
Aktuali redakcija nuo 2012 m. rugsėjo 3 d.

PATVIRTINTA
Plungės rajono savivaldybės vietos 
veiklos grupės 
2012 m. gegužės 8 d.
Valdybos posėdžio protokolu Nr.4

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

Adresas, kuriuo galima gauti informacijos: Telšių g. 5a, Plungė,
Tel/faksas 8 448 55659, el. paštas giedre@plungesvvg.lt, rima@plungesvvg.lt,

Už informacijos teikimą atsakingi asmenys: 
projekto vadovė Giedrė Kazakevičienė 8 448 55659, +370 67871350, 
projekto administratorė Rima Jokubauskienė 8448 55478, +370 67871368,
projekto vyr. finansininkė Daiva Gricienė 8 448 55514, +370 67871369

Kviečia teikti vietos projektų paraiškas pagal:

Strategijos pavadinimas
„Plungės rajono kaimo vietovių plėtros 
strategija, siekiant tinkamiausio gamtos ir 
kultūros išteklių panaudojimo kaimo plėtrai“

Pagrindiniai Strategijos tikslai 1. Strategijos tikslas - Kurti patrauklią aplinką 
gyventi ir dirbti kaimo vietovėse, siekiant 
tinkamiausio gamtos ir kultūros išteklių panaudojimo 
kaimo plėtrai;
2. III Prioriteto tikslas – skatinti kaimo bendruomenių 
narių verslumo ir užimtumo iniciatyvas, suteikiant 
galimybę kaimo gyventojui vietoje pasinaudoti 
įvairiomis verslo teikiamomis paslaugomis.

Strategijos prioritetas (-ai) III. PRIORITETAS. Kaimo verslų ir užimtumo 
skatinimas.

Didžiausia lėšų, skiriamų kvietimui teikti 
vietos projektus, suma, paramos 
lyginamoji dalis, išlaidų apmokėjimo 
būdas

Kvietimui Nr.2 iš viso skiriama iki 820 000 litų.
Pagal III prioritetą finansuojama nuo 50 proc. iki 75 
proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų.

3.1.1. Kaimo turizmo veiklos skatinimas ir plėtra 
skiriama 300000 litų, maksimali paramos suma 
vienam vietos projektui iki 150000 litų.
3.1.2. Kaimo žmonių užimtumo gerinimas ir 
inovatyvių projektų rėmimas, teikiant būtiniausias 
paslaugas kaimo gyventojams skiriama 520000 litų, 
maksimali paramos suma vienam vietos projektui 
iki 260000 litų.
Išlaidų apmokėjimo būdai:

• išlaidų kompensavimas,

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTŲ PARAIŠKAS NR. 2

mailto:giedre@plungesvvg.lt
mailto:rima@plungesvvg.lt


2

• išlaidų kompensavimas su avansu.

Strategijos remiama (-os) priemonė (-ės), 
veiklos sritis (-ys)

PRIEMONĖ. 3. 1. Parama verslo kūrimui ir 
plėtrai.
Veiklos sritys: 
3.1.1. Kaimo turizmo veiklos skatinimas ir plėtra;
3.1.2. Kaimo žmonių užimtumo gerinimas ir 
inovatyvių projektų rėmimas, teikiant 
būtiniausias paslaugas kaimo gyventojams.

Vietos projektų paraiškų pateikimo būdas 
ir tvarka

Vietos projekto paraiška turi būti pildoma 
lietuvių kalba. Paraiška turi būti užpildyta aiškiai, 
siekiant palengvinti jos vertinimą. Pareiškėjas su 
vietos projekto paraiška pateikia ir privalomus 
pateikti dokumentus.
Vietos projektų paraiškos turi būti įteiktos 

pareiškėjo asmeniškai (jei pareiškėjas yra juridinis 
asmuo, vietos projekto paraišką gali įteikti juridinio 
asmens vadovas arba jo įgaliotas asmuo (tokiu atveju 
išduodamas įgaliojimas, patvirtintas juridinio asmens 
vadovo parašu ir antspaudu (jei toks yra). 
Kitais būdais (pvz., atsiųstos registruotu laišku, 

faksu arba elektroniniu paštu arba įteiktos pašto 
kurjerio) arba kitais adresais pateiktos vietos projektų 
paraiškos yra nepriimamos.
Turi būti pateikiamas vienas vietos projekto 

paraiškos originalas, kurio pirmajame puslapyje 
nurodoma ORIGINALAS, vietos projekto paraiškos 
kopija, kurios pirmajame puslapyje nurodoma 
KOPIJA, ir vietos projekto paraiškos versija 
elektronine laikmena. Kiekvienas bylos puslapis turi 
būti sunumeruotas. Pateikiamos vietos projekto 
paraiškos ir jos priedų originalas ir kopija turi būti 
įsegta į atskirus segtuvus. 

Visas vietos projektų paraiškas, gautas po 
kvietime teikti vietos projektų paraiškas nustatytos 
dienos ir valandos, strategijos vykdytojas privalo 
atmesti, išskyrus nenugalimos jėgos (force majeure) 
atvejus.

Tinkami vietos projektų paraiškų teikėjai

Vietos projektų paraiškas veiklos sričiai 
,,Kaimo turizmo veiklos skatinimas ir plėtra“ gali 
teikti: ūkininkai arba kaimo gyventojai, ne jaunesni 
kaip 18 metų. Ūkininkai iki paramos paraiškos 
pateikimo dienos teisės aktų nustatyta tvarka turi būti 
įregistravę žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ir kaimo verslo registre.

Vietos projektų paraiškas veiklos sričiai 
,,Kaimo žmonių užimtumo gerinimas ir inovatyvių 
projektų rėmimas, teikiant būtiniausias paslaugas 
kaimo gyventojams“ gali teikti: kaimo gyventojas,
pelno siekianti mikroįmonė kaime, galinti užsiimti 
gamybine ir (arba) komercine veikla, kurioje dirba 
mažiau kaip 10 darbuotojų ir kurios metinė apyvarta 
ir (arba) metinis balansas neviršija 2 mln. Lt.; kaimo 



3

gyventojas, naujai mikroįmonei steigti kaime.

Vietos projektų paraiškų rinkimo 
laikotarpis

Vietos projektų paraiškų rinkimo pradžia:
2012 m. projektų gegužės 14 d. 8.00 val.
Vietos paraiškų rinkimo pabaiga:
2012 m. spalio 1 d. 17.00 val.

Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas dokumentacija skelbiama šiose interneto svetainėse
www.nma.lt; www.plungesvvg.lt
Taip pat juos nemokamai galima gauti adresu: Telšių g. 5A, 90162 Plungė.
Vietos projektų paraiškos priimamos adresu: Telšių g. 5A, 90162 Plungė.
Informacija teikiama: Telšių g. 5a, 90162 Plungė, tel/ faks.(8 448) 55659;
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

http://www.nma.lt;
http://www.plungesvvg.lt

